DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção 3 ISSN 1677-7069 N° 240, sexta-feira, 13 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREA0

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 121101/2024

A Prefeitura Municipal de Coreati-CL, torna publico para o conhecimento dos
Interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.9 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, da Lei Complementar e.2 123/2006, e de

demais normas aplicáveis, Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N9
121101/2024, do tipo Menor Prep Por Item, Objetivando Aquisição de combustível
destinadas a suprir as demandas das diversas secretarias do municlpio de Coreaú/CE.

A sessão sera realizada através do Portal 'Licita CoreaCe, pelo Endereço
Eletrônico: haps://licitacoreauce.com.brk no dia 27 de Dezembro de 2024 is 10h.

O Edital e seus anexos encontram-se disponiveis no PNCP, no Portal de
Licitações do TCE, no Site Oficial do Município e na Plataforma de realização do certame.

Coreaú-CE, 11 de dezembro de 2024.
FRANCISCO DOUGLAS DE SOUZA FARIAS

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No 2024.12.05.1

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais
contratações para aquisição de materials didáticos para as disciplinas de lingua inglesa,
educação Mica e arte, do Ensino Fundamental I, para atender as necessidades da
Secretaria de Educação do Municipio de Gato/CE. Id contratação PNCP: 07587975000107-
1-000058/2024 - Extrato do edital N9 91205/2024. Processo: Pregão eletrônico N.
2024.12.05.1 - Amparo legal: Lel 14.133/2021, Art. 28, I. - Modo de Disputa: Aberto -
Origem: Secretaria de Educação.

A Agente de Contratação torna público a licitação na modalidade pregão, na
forma eletrônica. Abertura das Propostas e Inicio da Sessão de disputa de preços:
30/12/2024 as 09h00 (horário de Brasilia) no site www.gov.br/compras.

O edital e seus anexos estão disponíveis, na Integra, no Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp/pt-br), bem como nos sítios
eletrônicos https://crato.ce.gov.br e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores
Informações pelo email licitacrato@gmail.com.

Crato-CE, 12 de dezembro de 2024.
VALERIA DO CARMO MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O Secretário de Educação no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento, que estará realizando Chamada Pública N9 06.001/2024-SEDUC, para Pré-
Qualificação para inscrição de editoras, titulares de direito autoral, distribuidoras e/ou
representantes legais, com fins à seleção de material didáticos para implementação e manutenção
do ensino de tempo integral, junto a Secretaria de Educação do Município de Graça.

Os Interessados deverão para o primeiro ciclo apresentar a documentação e
material no período de 13, 16, 17 e 18 de dezembro de 2024 no horário de 08:00 as 12:00h, na
Prefeitura Municipal de Graça a Av. José Cândido de Carvalho, n9 483, Bairro Centro, Graça

O edital estará h disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação
no site: https://municiplos-licItacoes.tce.ce.gov.br/, https://www.graca.ce.gov.br/.

Graça-CE, 12 de dezembro de 2024
ANTÔNIO ERIVAN RODRIGUES MEDEIROS DE SOUSA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N2 6.002/2024

A Prefeitura de Graça vem realizar Chamada Publica n.9 06.002/2024, para
aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural conforme 19 do Art. 14 da Lei rifi 11.947/2009 e Resolução FNDE na 4/2015,
junto a Secretaria de Educação do Município de Graça/CE, para o exercício 2025.

Os Grupos Formais/ Informais deverão apresentar a documentação para
habilitação e Projeto de Venda até o dia 08 de Janeiro de 2025, as 10h0Omin, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, no endereço da Prefeitura a Avenida lose Candido de
Carvalho, S/N - Bairro Centro.

Graça - CE, 12 de dezembro de 2024.
ANTÔNIO ERIVAN RODRIGUES MEDEIROS DE SOUSA

Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONCORRENCIA ELETRÔNICA Ne 6/2024-SEINFRA
Tipo: Modificação do Regime de Execução - Espécie: 19 Alteração - Termo Inicial: Contrato N9
1807-2401/05 - Processo Originário: Concorrência Eletrônica n2 006/2024-SEINFRA -
Contratante Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos Contratada: Delmar Construcoes
Ltda CNP1 re ° 17.803.489/0001-32 - Finalidade: Alteração do regime de execução do contrato,
sendo modificado o regime de empreitada por preço unitário para o regime de empreitada
por preço global - Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 12/12/2024 -
Fundamentação Legal: Art. 124, inciso II, alínea "fa", da Lei n9 14.133/2021 - Signatários:
Antônio Edson Araújo Pires (Contratante); André Luiz Nunes Aguiar (Contratada).

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA No 2024.09.23.2

Procedimento Licitatdrio: Concorrência Eletrônica N9 2024.09.23.2. Objeto: construção
de Unidade Básica de Saúde Tipo 2, Localizado na Rua Maria Jose Nogueira, 2184, Alto
da Boa Vista - Queimadas, do Município de Horizonte, Conforme Proposta N9
07557.784001/24-001, SISMOB/SUS. Órgão: Secretaria de Snide. Proponente Vencedor:
G It Engenharia de Soluções LTDA. Valor Total: R$ 1.685.182,60 (hum milhão, seiscentos
e oitenta cinco mil, cento e oitenta e dois reals e sessenta centavos). Data da
Adjudicação/ Homologação: 10 de dezembro de 2024.

Observação: 0 descritivo dos itens, valores unitários e totals constam da
Plataforma compras.gov.br, do Portal de Licitações do ICE/CE, Portal Nacional de
Contratações Publicas - PNCP e no sitio eletrônico oficial: www.horizonte.ce.gov.br.

Horizonte - CE, 10 de dezembro de 2024
ANA CLAUDIA DE FRANÇA MORAIS

Ordenadora de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.2 2024.12.11.1 -SRP

A „.0 4CINei t,

d-Wmbro de 2024

Lid S I VAS

Is
u-

0
cc

Pregão Eletrônico N.  2024.12.11.1 -SRP. Julgamento: Me
de Itens. Objeto: Registro de Preps visando futuras e eventuais eÇratações para
aquisições de combustíveis (gasolina, etanol e óleo diesel), destinado
Secretarias do Município de Horizonte/CE. 0 prazo de cadastramento das propostas e
abertura da sessão sera As 08h30min do dia 27 de dezembro de 2024.

A Integra do Edital e demais informações poderão ser obtidas nos endereços
eletrônicos www.compras.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https e
www.gov.br/pncp/pt-br a partir da data desta publicação.

Horizonte/CE, 12 de dezembro de 2024.
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPLIf

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No 2024.12.09.02

Processo Administrativo N9 058/2024.
O Município de Icapul, comunica aos interessados que fará realizar licitação na

modalidade Pregão Eletrônico na 21324.12.09.02, do tipo Menor Preço por item para a
aquisição de agua adicionada de sais, vasilhames e agua mineral para atender as diversas
secretarias e autarquias do município de IcapuCCE.

Envio das propostas poderá ser feito das 11h do dia 16/12/2024 até as 11h do
dia 26/12/2024. Inicio da Sessão Pública virtual sera As 11h15 do dia 26/12/2024. (Horário
de Brasilia). A retirada do edital e sessão está disponível no endereço eletrônico
www.icapui.ce.gov.br e https://bnc.org.br. Informações na sala da Comissão Permanente
de Licitação, de segunda a sexta-feira das 07h30min as 13h30min. (Horário Local).
Informações poderão ser obtidas, através do Email: pregaoeletronlcoprni@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No 2024.12.09.01

Processo Administrativo Ng 057/2024. 0 Município de Ica*, comunica aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico n9 2024.12.09.01,
do tipo Menor Preço por Item para Aquisição de gas de cozinha liquefeito de petróleo
(GLP), em botijbes de 13kg para atender as demandas das secretarias e autarquias do
Municipio de Icapuf-CE. Envio das propostas poderá ser feito das 09h do dia 16/12/2024 até
as 09h do dia 26/12/2024. Inicio da Sessão Publica virtual sera as 09h15 do dia 26/12/2024.
(Horário de Brasilia). A retirada do edital e sessão esta disponível no endereço eletrônico
www.icapui.ce.gov.br e https://bnc.org.br. informações na sala da Comissão Permanente de
Licitação, de segunda a sexta-feira das 07h30m1n as 13h30m1n. (Horário Local).

informações poderão ser obtidas, através do Email: pregaoeletronicopmi@gmail.com.

Icapui /CE, 12 de dezembro de 2024.
ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA PI 2024.12.11.1

O Município de lpaumirim/CE torna público que realizará através da plataforma
eletrônica http://bIlcompras.com o Certame licitatório na modalidade ConcorrOcia
Eletrônica n° 2024.12.11.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na
manutenção e ampliação da rede de iluminação pública do Município de Ipaumirim/CE.

Inicio de recebimento das propostas: A partir de 16/12/2024 as 9h00min.
Abertura das propostas: 31/1.2/2024 as 9h00min. Inicio da sessão de disputa de preços:
31/12/2024 as 9h30m1n. Acesso ao edital nos endereços eletrônicos: https://municlpios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/, https://www.blIcompras.com, https://www.pncp.gov.br e
https://www.ipaumirim.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do e-mail:
I Icitacarzipa umirim2021@ hotma II .com

Ipaumirim/CE, 11 de dezembro de 2024
HUGO DANIEL PORFIRIO MARIANO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO, MENOR PREÇO, N° 027.24-PE-SEDUC,

Realização dia 27 de dezembro de 2024 as 09h00m1n, Pregão Eletrônico, Menor
Preço, W 027.24-PE -SEDUC, o Edital poderá ser adquirido nos endereços:
www.licitanet.com.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Aquisição de gêneros
alimenticios destinados ao atendimento do programa da merenda escolar, junto
Secretaria de Educação deste Município de Ipueiras-CE.

E-mall para contato/informações cplipueiras@gmailcorn, das 08hs00min as
12hs00min e de 13hs00min As 16hs00min.

Ipueiras/CE, 12 de dezembro 2024
MARCOS KLINSMAN OLIVEIRA MELO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato N9 20240766. Origem: Concorrência Eletrônica N" 2024110501-CP. Contratante:
Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. Contratada: Barbosa Construções E Serviços Ltda
inscrita no CNP1 soba n° 41.332.445/0001-56. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de obra de execução de pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento em
diversas ruas (Avenida Manoel Rodrigues, Rua Vereador Chan°, Rua Gonçalo Saldanha), junto
a Secretaria de infraestrutura e urbanismo do município de Jaguaribara/CE, conforme
especificações no projeto básico em anexo. Valor Total: R$ 447.464,54(quatrocentos e
quarenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos).
Programa de trabalho: Exercício 2024 Atividade 1301.15.451.0035.1.030 - Pavimentação
Asfaltica, Pedra Tosca e Paralelepipado de Vias Urbanas, R$ 447.464,54 no elemento de
despesa 44905199: Obras e Instalações, outras obras e instalações. Vigência: 12 de dezembro
de 2024 a 12 de abril de 2025. Data da Assinatura: 12 de dezembro de 2024.

Contrato N9: 20240767 Origem: Concorrência N9 2024103001-CP Contratante: Secretaria De
Infraestrutura e Urbanismo Contratada(o): FF Empreendimentos e Serviços Ltda Objeto:
contratação de empresa para prestação de serviço de jaiçarramento da estrada do
entroncamento da BR-116 sentindo A velha Jaguaribara/CE, conforme especificações do projeto
básico ern anexo. Valor Total: R$ 727.545,12 (setecentos e vinte e sete mil, quinhentos e
quarenta e cinco reais e doze centavos) Programa de Trabalho: Exercício 2024 Projeto
1301.267820026.1.035 Construção e Recuperação de Estradas , Classificação econômica
4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 727.545,12. Vigência:
12 de dezembro de 2024 a 12 de junho de 2025. Data da assinatura: 12 de dezembro de 2024

0  Este documento pode ser verlficado no endereço eletrõnko
httpillwww.ln.gov.briautenticIdade.hing. pelo redigo 05302024121300273

..

Document° assinado digitalmente conforme MP 0 2.200-2 de 24/08/2001. CP
que inctitui a intraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP.Brasil. . i